SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 106/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,
INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,
TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL –
QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

RESULTADO PROVISÓRIO DA REAPLICAÇÃO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA (TAF)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo Edital

nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas

atribuições e, em atenção ao deferimento do adiamento de aplicação dos testes desta fase, assim como

para bem cumprir as determinações judiciais atinentes, resolve:

1. Divulgar a relação de candidatos que realizaram a Prova de Aptidão Física na data de 06/11/2022

em decorrência das convocações dos Editais nº 88, 89, 101, 102, 104 e 105 e foram considerados
APTOS (anexo I) e os ausentes (anexo II).

2. Informar que o candidato pode consultar o resultado que lhe foi atribuído na Prova de Aptidão Física,
via consulta a ficha de avaliação, disponível em link específico no site oficial do Núcleo de Concursos.

3. Informar, também, que o prazo para a interposição de eventual recurso em face do resultado
provisório nesta fase do concurso, terá início às 00h01min do dia 15/11/2022, encerrando-se às
23h59min do dia 16/11/2022, conforme item 5 do Edital nº 41/2022.

4. Alertar aos candidatos que por ventura forem apresentar recurso sobre o resultado provisório da

presente fase do certame, da necessidade de fiel observância das disposições do subitem 16.22.2
do Edital nº 002/2020 (“Os recursos devem estar fundamentados e apresentados em formulário
específico disponibilizado no endereço eletrônico do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), devendo o
candidato seguir as instruções contidas no referido endereço eletrônico.”).

5. Recomendar aos candidatos que além das orientações constantes do presente edital, igualmente

observem as demais disposições do Edital nº 002/2020 em relação a presente fase do concurso.

6. Informar ainda, que os candidatos ausentes (anexo II) foram automaticamente desclassificados.

7. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Curitiba, PR, 14 de novembro de 2022.

(Assinado no Original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

http://www.nc.ufpr.br/

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Anexo I (APTOS)

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Inscrição / Nome

25859 IANE NAYARA DANTAS CELESTINO ARAUJO

19944 LORENA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

6127 MILENA PEREIRA DE HUGO SILVA

8515 RODRIGO FERREIRA COELHO

5401 SUELLEN KARLA PAPPEN MAURIN

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: CURITIBA

Inscrição / Nome

93055 JULIANA MERLIN VIANA

47611 MICHELLI DE SOUZA FOLKUENIG

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Inscrição / Nome

41211 ANA PAULA GIOCONDO

54935 FRANCIELE DA SILVA

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: CURITIBA

Inscrição / Nome

77804 FRANCINI DO PRADO MARÇAL

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Inscrição / Nome

98792 GUILHERME LEITÃO BAHLS

96896 VALÉRIA MARTINS DE ANDRADE KERCHNER

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Anexo II (AUSENTES)

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Inscrição / Nome

62877 FERNANDA MARIA NOVAES COSTA

41089 THAYNARA CRISTINA DA SILVA BACHIO ROSENDO

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Inscrição / Nome

104193 CAMILA MONTEIRO DA ROCHA

96929 DANIELLE KIAN